INDICAÇÃO Nº           1011                DE  2003.

Moradores e lideranças do conjunto habitacional Profº João Rossi, em Ribeirão Preto, desde a sua fundação, que hoje soma cerca de 10.000 pessoas, pedem a instalação de equipamentos e serviços públicos. O conjunto foi construído pela CDHU.

Uma das reivindicações dos moradores refere-se ao projeto de instalação de áreas comerciais nos espaços reservados para esta finalidade, sem prejudicar os comerciantes já estabelecidos com comércio regular no local.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências no sentido de formalizar convênio ou parceria com a Prefeitura, para implantar e viabilizar o funcionamento de áreas comerciais no Conjunto Habitacional Profº João Rossi, no município de Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema SPL - Originalidade: 40516 -260603161100770